
 

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                        БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е                                         Р Е Ш Е Н И Е 
 
8 мая 2018 г. № 1175       

г. Баранавічы                                                          г. Барановичи 
 

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.07.2018, 9/90275 

 
Об установлении результатов кадастровой оценки 
земель, земельных участков города Барановичи     
 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о 

земле Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на 1 июля 2017 г. результаты кадастровой оценки земель, 

земельных участков города  Барановичи по виду функционального 

использования земель «общественно-деловая зона» согласно приложению. 

2. Внести в решение Барановичского городского исполнительного 

комитета от 29 ноября 2010 г. № 3787 «Об утверждении кадастровой оценки 

земель города Барановичи» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 1, 9/36760; Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 12.07.2017, 9/84114) следующие изменения: 

2.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции: 

«На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о 

земле Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:»; 

2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Барановичского городского исполнительного 

комитета по направлению деятельности и начальника управления 

землеустройства Барановичского городского исполнительного комитета.»; 

2.3. из приложения к этому решению графы «общественно-деловая зона» 

и «жилая многоквартирная зона» исключить.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель                                 Ю.А. Громаковский 

 

Управляющий делами                       А.М. Семашко 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

к решению 

Барановичского городского 

исполнительного комитета 

08.05.2018 № 1175 

 
Результаты кадастровой оценки земель, земельных участков 
города Барановичи по виду функционального использования 
земель «общественно-деловая зона» на 1 июля 2017 г. 
 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра  земель в 

оценочных зонах 

долларов США белорусских рублей 

1702461001 60,37 117,20 

1702461002 53,18 103,24 

1702461003 46,95 91,14 

1702461004 53,18 103,24 

1702461005 56,53 109,74 

1702461006 47,43 92,08 

1702461007 40,24 78,12 

1702461008 36,41 70,68 

1702461009 36,41 70,68 

1702461010 29,70 57,66 

1702461011 23,00 44,65 

1702461012 34,02 66,04 

1702461013 34,02 66,04 

1702461014 42,16 81,85 

1702461015 35,45 68,82 

1702461016 25,87 50,22 

1702461017 28,75 55,81 

1702461018 20,12 39,06 

1702461019 19,64 38,13 

1702461020 18,21 35,35 

1702461021 34,97 67,89 

1702461022 22,04 42,79 

1702461023 25,39 49,29 

1702461024 14,37 27,90 

1702461025 16,29 31,62 

1702461026 18,21 35,35 

1702461027 23,00 44,65 

 

Примечание: Дата кадастровой оценки 1 июля 2017 г. Курс доллара США, 

установленный Национальным банком Республики Беларусь на дату кадастровой 

оценки, составляет 1,9413 белорусского рубля. 


